**(Kính tặng BỐ Nguyễn-Huy Hùng của chúng con)
KHIẾT NGUYỆT THU-VÂN
Little Saigon, Ngày Father's Day 2011.**

**Dòng đời nghiệp chướng bao la,
Tu tâm tích đức thoát xa luân hồi.
Không tham chẳng hận thanh thời,
Ngày đêm thanh thảo, an vui bốn mùa.**

**Khiết Châu Nguyễn-Huy Hùng đi thăm Chùa Đài Loan
tại Los Angeles, Nam California, Tết Bính Tuất 29-1-2006.**

**Lịch sử “Ngày của BỐ”**

Thực tế, “Ngày của Bố” đã được diễn ra đầu tiên ở Fairmont, Tây Virginia vào ngày 05/07/1908.

Nó được tổ chức bởi bà Grace Golden Clayton, người muốn kỷ niệm cuộc sống của 210 người đàn ông (họ đều đang làm bố) đã bị hy sinh trong thảm họa khai thác mỏ Monongah vài tháng trước đó tại Tây Virginia.